
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 313 af 15. marts 2018 (alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 
  

21. september 2018 
J.nr. 2018 - 2243 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om svaret på SAU alm. del – spørgsmål 192 skal forstås så-

dan, at et flertal i Folketinget ved en lovændring kan pålægge bankerne at registrere over-

førsler fra platformsselskaber og indberette disse til SKAT. 

 

Svar 

Indledningsvist skal jeg beklage det sene svar. 

 

Folketinget vil kunne vedtage en lovændring, der pålægger bankerne at registrere over-

førsler fra platformsselskaber og indberette herom til Skatteforvaltningen, i det omfang 

bankerne måtte være i besiddelse af de nødvendige oplysninger til at foretage indberetnin-

gen. Spørgsmålet er imidlertid, om en sådan lovændring vil være ønskværdig.  

 

Udgangspunktet efter de gældende regler er, at bankerne alene er pålagt at registrere op-

lysninger, de kommer i besiddelse af som led i deres virke. Dvs. oplysninger, der vedrører 

forholdet mellem banken og kunden, som umiddelbart kan identificeres. I forbindelse 

med platformsøkonomi er der ikke tale om et forhold mellem banken og kunden, men 

mellem kunden og de enkelte platforme. 

 

Efter hvidvaskreglerne er bankerne dog pålagt at vurdere forretningsforbindelsers formål 

og tilsigtede beskaffenhed. Formålet er her at hindre hvidvask og terrorfinansiering og 

dermed at sikre, at kundeforholdet mellem banken og kunden ikke misbruges til at udføre 

hvidvask og terrorfinansiering. Dette adskiller sig væsentlig fra at pålægge bankerne at fo-

retage registreringer af betalinger for fuldt lovlige aktiviteter fra platformsselskaber til 

bankernes kunder med henblik på systematisk indberetning heraf til skattemyndighe-

derne. 

  

Som det fremgår af mit svar på SAU alm. del – spørgsmål 189 og den udtalelse fra Finans 

Danmark, der er vedlagt det svar, vil betalingerne for platformselskaberne til de brugere, 

som stiller aktiver eller ydelser til rådighed på platformene, være svære at identificere. Der 

vil dermed være stor usikkerhed om, hvorvidt det datagrundlag, bankerne vil være i stand 

til at indberette, vil være fuldstændigt. Samtidigt vil indberetning kunne undgås, hvis den 

pågældende betalingsmodtager benytter en udenlandsk konto til at få indsat betalingerne 

på. 
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